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Vorwort	 3
Methodisch-didaktische Überlegungen	 4
  1.    Numbers	 5 - 7   
  2.    Colours	 8 - 10
  3.    Body	 11 - 13
  4.    Animals	 14 - 19
  5.    Food	 20 - 25
  6.    School	 26 - 31
  7.    Clothes	 32 - 34
  8.    Family	 35 - 37
  9.    Furniture/House	 38 - 40
10.    Hobbies/Sports	 41 - 46 
11.    Calendar/Time	 47 - 49 
12.    Weather	 50 - 52 
Vokabelkarten/Lösungen	 53 - 68 

Der Fremdsprachenunterricht in der Grundschule legt Grundlagen für 		
lebenslanges Fremdsprachenlernen und die Auseinandersetzung mit 		
Mehrsprachigkeit und kultureller Vielfalt. Als Ziele können formuliert werden:
•	 Wecken von Interesse an Mehrsprachigkeit, 
     Fremdsprachen und Fremdsprachenlernen und
•	 Entwicklung und Förderung sprachlicher Fertigkeiten.
Die im Bildungsplan der Grundschule beschriebenen Kompetenzen am Ende 	
von Klassen 3/4 sind am Referenzniveau A1 des Gemeinsamen europäischen 
Referenzrahmens (GeR) ausgerichtet. 
Die Schülerinnen und Schüler können 
•	 sich auf einfache Weise verständigen, 
•	 Fragen stellen und beantworten und
•	 einfache Feststellungen treffen und darauf reagieren. 
Diese Kompetenzen werden erreicht durch die Berücksichtigung von Themen 	
und Inhalten aus der Erlebniswelt der Kinder. Visuelle Verstehenshilfen sind 
dabei wie in dem vorliegenden Band ein wesentliches Instrument zum schnellen 
Lernen. Motivierendes Bildmaterial führt zur kompetenten Anwendung des 
Grundvokabulars und Umsetzen einfacher Sprachstrukturen. 
Dabei wird der zu erarbeitende Wortschatz des 1. Lernjahres in 3 Niveaustufen 
differenziert anschaulich erlernt.
Viel Erfolg beim motivierten und motivierenden Lernen wünscht Ihnen das 

			   Team des Kohl-Verlages
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Methodisch-didaktische ÜberlegungenMethodisch-didaktische Überlegungen

Die 12 Themen aus der Erlebnis- und Erfahrungswelt der Schülerinnen und 	
Schüler werden jeweils auf 3 Niveaustufen erarbeitet. Dabei entwickelt sich das 	
im Grundniveau erlernte Vokabular in den beiden weiteren Niveaus aufbauend 
und wird in Verbindung mit einfachen Satzstrukturen umgesetzt. Die Zuordnung 
von Bild- und Wortmaterial durch die Schülerinnen und Schüler ist dabei ein 	
methodisches Grundprinzip.

	 Grundniveau

	 Die Begriffe werden den Bildern zugeordnet.

	 Mittleres Niveau

	 Die Begriffe werden den Bildern zugeordnet. Die einfach formulierten 		
	 Sätze werden anschließend ebenfalls mit den Begriffen verbunden.

	 Erweiteres Niveau

	 Die Begriffe werden in die Lücken unter den Bildern eingetragen. 
	 Die anspruchsvoll formulierten Sätze werden anschließend ebenfalls 		
	 mit den Bildern verbunden.

Methodische Varianten/Empfehlungen:

 	 Die Niveaugruppe G schneidet Bild- und Wortmaterial in Rechteckform 
	 aus. In Partnerarbeit ordnet diese Gruppe die Vorlagen in mehreren 
	 Durchgängen richtig zu. Sind die Ausschnitte richtig zugeordnet, 
	 werden sie ins Heft geklebt.

	 Die Vorlage wird ohne die Begriffe ausgegeben. Die entsprechenden 
	 Begriffe werden aus den Sätzen erschlossen. Die Sätze werden 
	 anschließend durch Pfeile den passenden Begriffen/Bildern zugeordnet.

	 Die passenden Begriffe werden in die Lücken unter den Bildern 
	 geschrieben. Passende Sätze müssen selbst gefunden und formuliert 		
	 werden. 
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Seite 4

NUMBERSNUMBERS1
Exercise 1.   Match the words with the pictures.

1010

77

44

11

1111

88

55

22

1212

99

66

33

four

nine

twelve

two

six

five

ten

eleven

seven

three

eight

one
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NUMBERSNUMBERS1
Exercise 2.   Match the words with the pictures and sentences.

11

22

33

44

55

66

77

88

99

eight

forty

thirty

one

five

fifty

twenty

ten

one hundred

My mum is forty years old.

I sleep eight hours. 

You have one cat.

A bus ticket is thirty £. 

My sister is five years old. 

The farmer has got twenty pigs. 

I‘m ten years old. 

You drive fifty km/h. 

There are one hundred £ on the table. 
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NUMBERSNUMBERS1

11

22

33

44

55

66

77

88

99

1010

1111

1212

There are 11 players 
in a football team. 

My birthday is on 
12th December.

A new bike costs 
80 £.

There are 100 £  
on the kitchen table. 

I have got 1000 £ 
on my bank account.

It‘s my grandma‘s 
60th birthday. 

Tim is 8 years older 
than Susan. 

I have got 20 emails. 

Paul is 10 years younger 
than Jane. 

I don‘t have 50 hands.

There are 70 cows on the 
farm.

Sandy‘s sister is 15 years 
old. 

Exercise 3.   Write the word under the picture. Match the pictures with the sentences. 


